

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JANEIRO/2022) e/ou composições PiniTCPO		
			BDI	24,30%	
COORDENAÇÃO DE PROJETOS					
OBRA:		REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA		DATA:	17/03/2022
LOCAL:		PAÇO MUNICIPAL JULIO DOMINGOS DE CAMPOS, CENTRO, JANGADA-MT		LEIS SOCIAIS:	114,45%
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL					
AMM CIV 001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MÃO DE OBRA					
90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	240,00	34,93	8.383,20
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,00	93,77	2.250,48
				Total	R\$ 10.633,68
MEMÓRIA DE CÁLCULO - ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
COMPONENTES		UN	CÁLCULO		
MATERIAL					
MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4HR*5DIAS*4SEMANAS*3MESES		
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2HR*1DIAS*4SEMANAS*3MESES		



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA **DATA:** 17/03/2022
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT **LEIS SOCIAIS:** 114,45%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

AMM CIV 044	TELHAMENTO COM TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM				M2
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
7243	TELHA TRAPEZOIDAL EM AÇO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 40 MM, ESPESSURA DE 0,50 MM E LARGURA ÚTIL DE 980 MM	M2	1,00	55,90	55,90
11029	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXAÇÃO DE TELHA METÁLICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	3,000	1,87	5,61
MÃO DE OBRA					
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	20,85	6,25
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,83	5,04
				TOTAL R\$	72,80

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE CÓDIGO 00281/ORSE (OUTUBRO/2020)

AMM CIV 047	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	16,83	5,04
				Total R\$	5,04

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE CÓD 05103 - (NOVEMBRO/2021)

AMM CIV 048	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
91277	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)	M3	0,1800	5,52	0,99
MÃO DE OBRA					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	16,83	5,04
				Total R\$	6,03

**COMPOSIÇÃO BASEADA NO ORSE, CÓD. 11472 - (NOVEMBRO/2021)



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA **DATA:** 17/03/2022
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT **LEIS SOCIAIS:** 114,45%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

COMP AUX	COMPACTAÇÃO MECÂNICA, SEM CONTROLE DO GC (C/COMPACTADOR PLACA 400 KG)					M3
SINAPI ou Cot. De	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos		Custos
EQUIPAMENTO						
91277	PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF 08/2015	CHP	0,125	10,59		1,32
MÃO DE OBRA						
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,25	16,83		4,20
				Total	R\$	5,52

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA SINAPI (JANEIRO/2020) - CÓD 74005/001



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA **DATA:** 17/03/2022
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT **LEIS SOCIAIS:** 114,45%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

AMM CIV 066	CONJUNTO SELETIVO 50 L (5 LIXEIRAS 1 SUPORTE) C/ ADESIVO				UN
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
COTAÇÃO	CONJUNTO SELETIVO 50 L (5 LIXEIRAS 1 SUPORTE) C/ ADESIVO	UN	1,00	1.281,98	1.281,98
94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	M3	0,016	366,53	5,86
92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,016	172,07	2,75
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF 02/2021	M3	0,016	66,57	1,06
MÃO DE OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	21,10	6,33
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,30	16,83	5,04
				TOTAL R\$	1.303,02

**COMPOSIÇÃO BASEADA NO CÓDIGO 09369/ORSE - NOVEMBRO/2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA **DATA:** 17/03/2022
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT **LEIS SOCIAIS:** 114,45%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

CONJUNTO SELETIVO 50 L (5 LIXEIRAS 1 SUPORTE) C/ ADESIVO					UN
PREÇO UNITÁRIO DO CONJUNTO SEM ICMS E FRETE PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ					
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
13/08/2021	ELO SOLUÇÃO	855,74	28.750.038/0001-09	(11) 3805-5537	
09/08/2021	UNIVERSO DOS PLÁSTICOS	1.444,01	03.640.421/0001-75	(65) 3627-4319	WANIA
11/08/2021	MULTIVENDAS	1.281,98	32.931.412/0001-31	(11) 3618-2700	RUBEN
FRETE CALCULADO PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ - VALOR REFERENTE A FRETE DO CONJUNTO					
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
13/08/2021	ELO SOLUÇÃO	137,14	28.750.038/0001-09	(11) 3805-5537	
09/08/2021	UNIVERSO DOS PLÁSTICOS	0,00	03.640.421/0001-75	(65) 3627-4319	WANIA
11/08/2021	MULTIVENDAS	0,00	32.931.412/0001-31	(11) 3618-2700	RUBEN

** A EMPRESA ELO SOLUÇÃO APRESENTOU UMA PROPOSTA COM FRETE NO VALOR DE R\$ 960,00 PARA UMA COMPRA DE 7 LIXEIRAS. SENDO ASSIM, O VALOR DE FRETE PARA CADA LIXEIRA FICA NO VALOR DE R\$ 137,14

DIFAL CALCULADO PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ (UNITÁRIO+FRETE)					
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
13/08/2021	ELO SOLUÇÃO	69,44	28.750.038/0001-09	(11) 3805-5537	
09/08/2021	UNIVERSO DOS PLÁSTICOS	0,00	03.640.421/0001-75	(65) 3627-4319	WANIA
11/08/2021	MULTIVENDAS	0,00	32.931.412/0001-31	(11) 3618-2700	RUBEN
PREÇO UNITÁRIO COM VALOR INCLUSO DE FRETE E ICMS PARA EMPRESAS FORA DE CUIABÁ					
DATA	NOME DA EMPRESA FORNECEDORA	VALOR COTADO	CNPJ	TELEFONE	CONTATO
13/08/2021	ELO SOLUÇÃO	1.062,32	28.750.038/0001-09	(11) 3805-5537	
09/08/2021	UNIVERSO DOS PLÁSTICOS	1.444,01	03.640.421/0001-75	(65) 3627-4319	WANIA
11/08/2021	MULTIVENDAS	1.281,98	32.931.412/0001-31	(11) 3618-2700	RUBEN
VALOR ACATADO MEDIANA		1.281,98			

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT		Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JANEIRO/2022) e/ou composições PiniTCPO		
			BDI	24,30%	
COORDENAÇÃO DE PROJETOS					
OBRA:	REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA		DATA:	17/03/2022	
LOCAL:	RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT		LEIS SOCIAIS:	114,45%	
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL					
AMM CIV 068	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ALUMINIO 0,40 X 0,60 M - FORNCIMENTO E COLOCAÇÃO			UN	
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAIS					
10848	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UN	1,00	678,38	678,38
88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,004	565,21	2,26
MÃO DE OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600	21,10	12,66
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600	16,83	10,09
**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE CÓD 00005 - (NIOVEMBRO/2021)				Total R\$	703,39

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT	Ref.: Tabela de Serviços SINAPI (JANEIRO/2022) e/ou composições PiniTCPO			
		BDI	24,30%		
COORDENAÇÃO DE PROJETOS					
OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINASIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA		DATA: 17/03/2022			
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT		LEIS SOCIAIS: 114,45%			
COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL					
AMM CIV 077	BICICLETÁRIO EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DIAM=50MM			M	
SINAPI/SINFRA ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
21013	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	1,533	86,85	133,14
1806	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP MACHO/FEMEA, DE 2"	UN	0,22	99,60	21,91
6298	TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2"	UN	0,22	52,97	11,65
93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	0,099	23,86	2,36
97086	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	M2	0,28	101,72	28,48
94963	CONCRETO FCK = 15MPa, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,028	366,53	10,26
COMP. AUX 01	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,028	110,93	3,10
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	0,128	66,57	8,52
MÃO DE OBRA					
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,66	21,03	13,87
**COMPOSIÇÃO BASEADA NO ORSE, CÓD. 04629 - (NOVEMBRO/2021)				TOTAL R\$	233,29
COMP. AUX 01	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES			M3	
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
EQUIPAMENTO					
90586	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015	CHP	0,3000	1,30	0,39
MÃO DE OBRA					
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6500	21,10	34,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,5000	16,83	75,73
**COMPOSIÇÃO DA MÃO DE OBRA BASEADA NO BOLETIM SINAPI 74157/004 - JANEIRO/2020				Total R\$	110,93



PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA-MT

Ref.: Tabela de Serviços
SINAPI (JANEIRO/2022)
e/ou composições PiniTCPO

BDI 24,30%

COORDENAÇÃO DE PROJETOS

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL DE JANGADA **DATA:** 17/03/2022
LOCAL: RUA VEREADOR REGINALDO BRUNO DA SILVA, CENTRO, JANGADA-MT **LEIS SOCIAIS:** 114,45%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS / CIVIL

AMM CIV 081	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO				M2
SINAPI ou Cot. De Mercado	COMPONENTES	UN	Quantidade	Custos Unit. (R\$)	Custos Total (R\$)
MATERIAL					
4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	4,00	9,04	36,16
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1,00	225,00	225,00
4417	SARRAFO NÃO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANJELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	1,00	5,66	5,66
5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	24,04	3,60
MÃO DE OBRA					
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	20,85	20,85
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	16,83	33,66
				TOTAL R\$	324,93

**COMPOSIÇÃO BASEADA NA TABELA ORSE, CÓD. 00051/ORSE (NOVEMBRO/2021)